АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2020                                                                                                  № 416
с. Поспелиха

	Об утверждении основных показателей среднесрочного прогноза социально–экономического развития муниципального образования Поспелихинский район Алтайского края на 2020 и на прогнозный период 2021-2023 годы

В соответствии с Федеральным Законом от 28 июня 2014  № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», законом Алтайского края  от 3 апреля 2015 года № 30-ЗС «О стратегическом планировании в Алтайском крае»,  Приказом  Главного управления экономики и инвестиций от 22 июня 2016 № 36-пр и постановлением Администрации Поспелихинского района  от 06.05.2016 № 266 «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-экономического развития Поспелихинского района на среднесрочный и долгосрочный период», ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: sub_1]1. Одобрить основные показатели среднесрочного прогноза социально-экономического развития муниципального образования Поспелихинский район Алтайского края на 2020 и на прогнозный период 2021-2023 годы (Приложение 1).
[bookmark: sub_2]2. Постановление Администрации Поспелихинского района от 25.09.2019  №  465 «Об утверждении основных показателей прогноза социально – экономического развития муниципального образования Поспелихинский район Алтайского края на 2019 и на прогнозный период 2020-2022 годы» считать  утратившим силу.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации района по экономическим вопросам, председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Е.Г. Баскакову.

Глав района                                                                                          И.А. Башмаков

[bookmark: _GoBack]

	Приложение № 1
к постановлению Администрации района
от 01.10.2020 № 416

	Основные показатели среднесрочного прогноза социально-экономического развития Алтайского края Поспелихинского района
 на 2019 год и прогнозные периоды 2020-2022 годы

	Наименование показателя
	Ед.измерения
	2017 год отчет
	2018 год отчет
	2019 год
	Прогноз 2020
	Прогноз 2021
	Прогноз 2022
	2022 к 2019 %

	1 полу-годие
	оценка
	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант

	Базовый сценарий
	Целевой сценарий
	Базовый сценарий
	Целевой сценарий
	Базовый сценарий
	Целевой сценарий
	Базовый сценарий
	Целевой сценарий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	12
	13
	15
	16

	Индекс потребительских цен

	к декабрю предыдущего года
	%
	101,8
	104,1
	102,7
	104,3
	104,2
	103,8
	104
	104
	104,0
	104,0
	99,7
	99,7

	В среднем за год
	%
	103,6
	102,7
	102,7
	104,8
	104
	103,7
	104
	104
	104,0
	104,0
	99,2
	99,2

	Население

	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	человек
	23166
	2298
	22769
	22757
	22582
	22581
	22432
	22427
	22280
	22273
	97,9
	97,9

	Промышленное производство

	Объем отгруженных товаров (работ, услуг) в сфере производства промышленной продукции по кругу крупных и средних организаций
	в действующих ценах, тыс. рублей.
	1056275
	1241752
	1343512
	1304133,3
	1348432,8
	1354894
	1406578,2
	1420435,1
	1479670,1
	1503845,8

	индекс промышленного производства к предыдущему году
	%
	129,3
	103,1
	131,7
	98,2
	100,1
	100,7
	100,6
	101,2
	101,1
	101,5
	113,5
	115,3

	Обрабатывающие  производства
	в действ. ценах, тыс. руб
	979249
	1163300
	450972
	1222116,4
	1261262
	1265073,8
	1313200,8
	1322444,9
	1380712,5
	1399999,7

	Индекс промышленного производства к предыдущему году
	%
	95,4
	118,5
	128,3
	98
	100,1
	100,5
	100,5
	101
	101
	101,5
	113,0
	114,6

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	в действующих ценах, тыс. рублей
	77026
	78452
	80047
	82016,9
	87170,8
	89820,2
	93377,4
	97990,2
	98957,6
	103846,1

	Индекс промышленного производства к предыдущему году
	%
	90
	101,9
	75,8
	99
	100,5
	101
	100,8
	101,5
	101
	101,9
	120,7
	126,6

	Сельское хозяйства

	Объем продукции сельского хозяйства во всех категориях хозяйств
	в действ. ценах, млн.руб
	3006,4
	2747,8
	1543
	2826,1
	2895,8
	2910,7
	2997
	3015,6
	3114
	3133,4

	Индекс физического объема к предыдущему году
	%
	105
	100,4
	74
	98,8
	99
	99,8
	99,9
	100,1
	100,1
	100,2
	110,2
	110,9

	Инвестиции

	Инвестиции в основной капитал (без субъектов малого предпринимательства и инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами)
	в действ. ценах, млн. руб
	484,9
	657,64
	372,8
	728,4
	734
	739,1
	742,1
	748,2
	752
	759

	Индекс физического объема к предыдущему году
	%
	101,6
	131,9
	121,3
	106
	96,8
	97,6
	97
	97,2
	97,3
	97,4
	103,2
	104,2

	Торговля и услуги населению

	Оборот розничной торговли (не полный круг)
	в действующих ценах, млн. рублей
	1013
	1134,5
	510,2
	1161,7
	1190,7
	1196,6
	1195,4
	1231,2
	1236,1
	1239,6

	Темп роста оборота розничной торговли, в % к предыдущему году
	%
	100,6
	105,7
	102
	102,4
	102,5
	103
	102,9
	103,4
	103,3
	103,7
	106,4
	106,7

	Объем платных услуг населению
	в действующих ценах, млн. рублей
	157,46
	211,31
	96,5
	219,6
	226,2
	226,8
	227,5
	235,2
	235,6
	237,7

	Темп роста (снижения) в действующих ценах
	%
	94,3
	134,2
	111,4
	103,9
	103
	103,3
	103,6
	104
	103,9
	104,5
	107,3
	108,2

	Труд и занятость

	Фонд оплаты труда по кругу крупных и средних предприятий
	тыс. руб.
	1106884,6
	1211961
	599934
	1298720,4
	1374549,6
	1410087
	1464418,8
	1541232
	1565696,5
	1677943,2

	Темп роста ФОТ
	%
	101,9
	109,5
	108,0
	107,2
	105,8
	108,6
	106,5
	109,3
	106,9
	108,9
	120,6
	129,2

	Среднемесячная начисленная заработная плата в расчете на одного работника крупных и средних предприятий
	рублей
	19710
	22877
	22928
	25169
	27938
	28315
	31291
	32109
	35359
	36797

	Темп роста заработной платы работников по кругу крупных и средних предприятий
	%
	107,5
	116,1
	100,2
	110
	111
	112,5
	112
	113,4
	113
	114,6
	140,5
	146,2

	Численность занятых в экономике
	человек
	7457
	7253
	7230
	7180
	7112
	7190
	7110
	7158
	7102
	7131
	98,9
	99,3

	Уровень  зарегистрированной безработицы к экономически  активному населению (на конец периода)
	%
	2,23
	2,07
	1,8
	1,9
	1,8
	1,7
	1,7
	1,6
	1,7
	1,6